会 議 録

会議の名称 第 1回 飯塚市資産等報告書審査会

開催日時 令和 6年 6月 28 日（金） 時間：10 時 00 分～12 時 15 分

開催場所 飯塚市役所 7 階 委員会室

出席委員 松尾 朋委員、井上奈美子委員、吉岡滋樹委員

欠席委員 小野彩加委員

事務局職員

総務部：許斐総務部長、落合人事課長、渡邊人事課長補佐、

野口人事担当主査

議会事務局：渕上議事調査係長、宮山議事調査係員

会議内容

１ 開会

２ あいさつ  総務部長

３ 議事

 （１）審査会日程について 資料１日程了承

 （２）資産等報告書審査 資料２事務局説明

    進め方について

    ○５人程度一括で説明し、審査はひとりずつ行う。

    ○条例のとおりの記載内容について確認

○記載内容に関する質疑

○順番に審査し終了後、全体を振り返る

○意見書まとめ

【審査】写真撮影は禁止

○資産等報告書の審査

№1 武井市長→説明要望なし。

№2 久世副市長→説明要望なし。

№3 藤江副市長→説明要望なし。

№4 桑原教育長→説明要望なし。

№5 石田企業管理者

① 口頭説明要望

資産について

株券を売却した場合は、備考欄に総売却額及び売却年月日を記載して

ください。

 収入及び贈与について

 株券の売却等に伴う所得の有無及び確定申告の有無について、確認して

ください。また、株を新規取得した際の特定口座の状況を確認してくだ

さい。

№6 江口議長

① 指摘事項

収入及び贈与について

  配当金について、備考欄に記載する所得金額は税控除される前の金額

を記載してください。

№7 兼本副議長→説明要望なし。

№8 深町議員

① 指摘事項

資産について

その他有価証券の取得年月日が未来日となっているため訂正してくだ

さい。

収入及び贈与について

株式等の譲渡について、備考欄に譲渡年月日を記載してください。

② 口頭説明要望

収入及び贈与

譲渡によって得た収入については、どの銘柄の株を譲渡したものかを

確認してください。

№9 赤尾議員

① 指摘事項

資産について

普通預金を新規取得しているため、備考欄に取得資金の原資を記載し

てください。

② 文書説明

地位及び肩書について

昨年の地位と異なるものとなっているため、その認識について確認し

てください。

№10 光根議員→説明要望なし。

その他指摘

 記載例の修正

本日はここまでとし、これ以降は次回審査といたします。

次回は、令和 6年 7 月 5 日（金）10 時 00 分から本庁 7階委員会室で行

います。

会議資料

次第書資料（名簿、審査を求める依頼文、条例、規則）

資料１ 審査会開催日程について

資料２ 資産等報告書の審査方法に関する参考資料

公開・非公開

の別

１ 公開   2 一部公開   ３ 非公開

（傍聴者０人）

その他